
Registro delle Determinazioni 
DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

2  Dei  21 NOV, 2023 N  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: determina di impegno e liquidazione per la sostituzione del selettore a chiave per 
automazione serranda del locale ufficio, cambio di una presa di corrente, e la verifica 
funzionale e manutenzione periodica dell'impianto elettrico e di messa a terra dei locali 
ARSAC di San Gregorio RC sul  cap.  n. U3101012401 - spese di funzionamento del CSD 
"Area dello Stretto" di RC, esercizio finanziario 2023, importo E. 317,20 
(trecentodiciassette/20). 
C.I.G.: Z123CE6101 RUP: Dott. Domenico Turiano. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI  i i .1*WKI a I 
Dr.ssa Sa a M155-dat:o 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 

e fino al 

2 1 NOV, 202.1 

O 5 DI C, 2023 

H p sabile 

Servizio Finanziario 

impegno N°  ./3 16--  Anno  7023  



A.R.S.A.C. 
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

II Dirigente 

Visto 

• la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• la Delibera n. 128/CS del 16/01/2018 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento per l'acquisto 

di lavori, servizi e forniture secondo l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12/10/2023 con il quale la dott.ssa Caligiuri 

Fulvia Michela è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

• la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/CS del 19/10/2023 con la quale la dott.ssa Caligiuri 

Fulvia Michela assume ad interim la responsabilità della gestione del Settore Ricerca applicata e Speri-

mentazione; 

• il Provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021 con il quale è stato conferito al dott. Leuzzi Antonio l'incarico 

di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la Deliberazione n. 1/DG del 12 gennaio 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l'esercizio 2023 - 2025; 

• la Deliberazione n. 188 del 15/05/2023, con la quale il Consiglio Regionale ha approvato in via definitiva 

il bilancio di previsione per l'esercizio 2023; 

• la Determinazione n. 28 del 19/01/2022 con la quale il Dott. Domenico Turiano è stato nominato Re-

sponsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art.31 comma 1 del Dlgs. 50/2016 per le proce-
dure e gli affidamenti per il CSD di San Gregorio RC; 

• la Determinazione n. 786 del 31/07/2023 con la quale al Dott. Domenico Turiano viene conferito incarico 

di Elevata Qualificazione; 

Considerato che: 
si rende improrogabile al fine di garantire l'adeguata chiusura dei locali adibiti ad ufficio, causa guasto 

irreparabile, la sostituzione del selettore a chiave per automazione della saracinesca e il cambio di 
una presa di corrente malfunzionante nei locali antistanti il bagno ai fini della sicurezza negli ambienti 

di lavoro; 
a seguito di installazione di tre climatizzatori, avvenuta in settembre 2023, ed essendo aumentato il 
numero di dispositivi collegati alla rete elettrica è necessario, urgente ed indifferibile, effettuare, in 

ottemperanza all'allegato "B" punto 2 del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) prot n. 3103 

del 08/03/2023, la verifica funzionale e la manutenzione periodica dell'impianto elettrico e di 
messa a terra dei locali ARSAC di San Gregorio RC col rilascio di relativa dichiarazione di 

conformità; 
è stata contattata la Ditta  FP  Impianti Elettrici SRLS Via Privata Travia,7 89134 Pellaro (RC) p IVA 
03016440806 che ha prodotto preventivo n. 75 del 16/10/2023, acquisito agli atti con prot, ARSAC 

n. 13241 del 18.10.2023 per la sostituzione di un selettore a chiave, il cambio di una presa elettrica, 

e per la verifica funzionale e la manutenzione periodica dell'impianto elettrico e di messa a 

terra dei locali ARSAC di San Gregorio RC per una spesa complessiva di C 317,20 (trecentodi-

ciassette/20) IVA compresa; 
detto importo viene ritenuto dal RUP congruo ai riferimenti dei prezzi di mercato; 

la Ditta  FP  Impianti Elettrici SRLS Via Privata Travia,7 89134 Pellaro (RC) p IVA : 03016440806 ha 

eseguito i lavori di cui sopra e ha rilasciato dichiarazione di conformità dell'impianto ai sensi della 

norma CEI 64 - 8; 
la Ditta  FP  Impianti Elettrici SRLS Via Privata Travia,7 89134 Pellaro (RC) p IVA: 03016440806 ha 

trasmesso regolare fattura elettronica acquisita con  Prot.  ARSAC n. 14643 del 14/11/2023; 

, r 	 4,11,:AS 



Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Domenica Turiano 

Il  Cam 	 o 

Responsabile a 	 cerca applicata 
e  Sp  

Dott.ss 

Accertato a seguito del riscontro: 
1) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, mediante acquisizione 

di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 445/2000, depositato in atti e 
per le quali questa Azienda si riserva la facoltà di compiere le relative verifiche; 

2) la regolarità contributiva tramite acquisizione DURC; 
3) l'assenza di annotazioni a mezzo casellario informatico ANAC; 

4) la regolarità dei lavori attestata dal dott. Domenico Turiano, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.), ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
Su proposta del RUP Dott. Domenico Turiano formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti di gara resa dallo stesso RUP; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- di impegnare sul capitolo di bilancio  cap.  n. U3101012401 - spese di funzionamento del CSD "Area 
dello Stretto" di RC, esercizio finanziario 2023, l'importo di € 317,20 (trecentodiciassette/20) IVA com-

presa ; 

- di liquidare la fattura n. 28PA del 13/11/2023, CIG Z123CE6101, dell'importo di € 317,20 (trecentodicias-

sette/20) IVA compresa alla Ditta  FP  Impianti Elettrici SRLS Via Privata Travia,7 89134 Pellaro (RC) partita 
IVA: 03016440806; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. L.gs 50/2016, nella se-
zione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Igs. 14 marzo 2013 n. 33. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

